
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 1/2025 
 

 
OGGETTO: 
REALIZZAZIONE ACQUEDOTTO DELLA VALLE ORCO - 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN VIA FRATELLI ROSSELLI - VIA 
BRUNO BUOZZI - VIALE DEI MILLE 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  POLIZIA LOCALE 
 

Richiamato il  Decreto del Sindaco N.20 del 29.03.22 con il quale alla sottoscritta è stato assegnato l’incarico di titolare di 
Posizione Organizzativa del Settore Polizia Municipale; 
 

Vista l’istanza presentata in data 07.01.25  da parte di DHD S.R.L. per conto di SMAT TORINO  al  fine occupare parte di 
suolo pubblico finalizzato ad effettuare lavori di realizzazione dell’acquedotto della Valle Orco  

 
Considerato che detta occupazione comporta un restringimento della carreggiata per il quale non è più garantito il doppio 

senso di circolazione dei veicoli; 
 
Vista l’Autorizzazione Settore Lavori Pubblici – sede N.03/2025 DEL 07.01.25; 
 
Visti gli articoli  7, 159, 21, 25 e 26 del Codice della Strada; 
 
Visto l’Art. 107 del  D.Lgs. n° 267 / 00 

 
ORDINA 

 

L’istituzione temporanea di: 
 

CIRCOLAZIONE IN SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA SEMAFORO O MOVIERI 

 

DA VIA FRATELLI ROSSELLI ALTEZZA CIVICO 75 
A VIA BRUNO BUOZZI ALTEZZA CIVICO 1 

 

IN VIALE DEI MILLE DA CIVICO 2 A CIVICO 17 
 

DAL GIORNO 10 GENNAIO 
SINO AL TERMINE LAVORI PREVISTO PER IL 30 GIUGNO P.V. 

 
 
L’apposizione, a cura del Responsabile dei Lavori di adeguata segnaletica  all’ intersezione ; 

 
Al responsabile dei lavori di garantire il transito dei pedoni nonché dei mezzi di soccorso e di adottare, a propria cura, tutti gli 

accorgimenti necessari affinché ciò avvenga nella massima sicurezza e garantendo il minimo disagio ai residenti  oltre a  provvedere 
agli altri obblighi previsti dall’art.21 del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione; 
 

A V V I S A   
 
“ A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che , avverso la presente ordinanza, in applicazione della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione , al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ovvero  ricorso 
Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

 
La Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 

presente ordinanza. 
  
MT/ 
Dalla residenza Municipale, 08/01/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.L. 
Firmato digitalmente 

Linuccia AMORE


